

正味財産増減計算書

令和 4年 1月 1日から令和 4年12月31日まで

公益財団法人さわかみオペラ芸術振興財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	23,740,880	10,483,050	13,257,830
売上高	8,961,170	3,548,200	5,412,970
協賛金収入	763,000	230,000	533,000
入場料	14,016,710	6,704,850	7,311,860
受取補助金等	15,000,000	15,000,000	0
受取補助金	15,000,000	15,000,000	0
受取寄付金	144,624,671	110,228,367	34,396,304
会費収入	6,160,000	5,490,000	670,000
寄付金収入	130,300,001	100,104,359	30,195,642
受取寄付金振替	8,164,670	4,634,008	3,530,662
事業外収益	562,266	974,436	△ 412,170
雑収入	389,782	896,300	△ 506,518
受取利息	596	593	3
為替差益	171,888	77,543	94,345
経常収益計	183,927,817	136,685,853	47,241,964
(2) 経常費用			
事業費	179,220,500	121,763,274	57,457,226
給料手当	48,531,352	46,056,512	2,474,840
法定福利費	6,667,024	5,835,578	831,446
福利厚生費	135,000	200,520	△ 65,520
退職給付費用	2,472,300	1,817,100	655,200
通勤手当	1,522,330	1,528,332	△ 6,002
会議費	2,361,252	1,261,650	1,099,602
通信費	1,960,720	1,284,732	675,988
消耗品費	2,097,653	1,310,348	787,305
修繕費	0	20,167	△ 20,167
支払手数料	3,402,657	2,406,667	995,990
賃借料	4,033,499	4,478,086	△ 444,587
租税公課	29,550	0	29,550
顧問料	1,306,800	1,893,870	△ 587,070
広告宣伝費	5,663,935	2,970,675	2,693,260
旅費交通費	18,361,195	9,853,867	8,507,328
保険料	34,502	315,930	△ 281,428
支払報酬料	44,264,222	13,880,950	30,383,272
減価償却費	434,034	938,169	△ 504,135
出演料	8,018,378	6,037,110	1,981,268
会場費	4,772,115	2,882,370	1,889,745
音楽費	803,172	430,310	372,862
舞台費	5,998,538	3,148,490	2,850,048
文芸費	0	495,080	△ 495,080
印刷費	2,428,387	1,327,447	1,100,940
支払助成金	13,755,615	11,389,314	2,366,301
雑費	166,270	0	166,270
管理費	7,884,601	7,752,570	132,031
給料手当	5,392,372	5,117,389	274,983
法定福利費	740,780	648,397	92,383
福利厚生費	15,000	22,280	△ 7,280
退職給付費用	274,700	201,900	72,800
通勤手当	169,147	169,815	△ 668
会議費	969	140,183	△ 139,214
通信費	0	142,748	△ 142,748
消耗品費	142,985	145,594	△ 2,609
支払手数料	15,836	267,406	△ 251,570
賃借料	448,166	497,565	△ 49,399
租税公課	492,500	66,152	426,348
顧問料	145,200	210,430	△ 65,230

支払報酬料	26,400	0	26,400
減価償却費	20,546	9,314	11,232
雑費	0	113,397	△ 113,397
経常費用計	187,105,101	129,515,844	57,589,257
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,177,284	7,170,009	△ 10,347,293
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,177,284	7,170,009	△ 10,347,293
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	385,499	0	385,499
経常外収益計	385,499	0	385,499
(2) 経常外費用			
固定資産減損損失	0	33,393	△ 33,393
経常外費用計	0	33,393	△ 33,393
当期経常外増減額	385,499	△ 33,393	418,892
当期一般正味財産増減額	△ 2,791,785	7,136,616	△ 9,928,401
一般正味財産期首残高	22,577,744	15,441,128	7,136,616
一般正味財産期末残高	19,785,959	22,577,744	△ 2,791,785
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	9,213,900	5,013,918	4,199,982
寄付金収入	9,213,900	5,013,918	4,199,982
特定資産運用益	12	8	4
受取利息	12	8	4
一般正味財産への振替額	△ 8,164,670	△ 4,634,008	△ 3,530,662
一般正味財産への振替額	△ 8,164,670	△ 4,634,008	△ 3,530,662
当期指定正味財産増減額	1,049,242	379,918	669,324
指定正味財産期首残高	1,567,648	1,187,730	379,918
指定正味財産期末残高	2,616,890	1,567,648	1,049,242
Ⅲ 正味財産期末残高	22,402,849	24,145,392	△ 1,742,543